Inhalt

E Der versicherte Personenkreis
1.1 Kraft Gesetz/Kraft Satzung

1.2 Auslandsunfallversicherung

1.3 Beschiftigte

Der Arbeitsunfall

2.1 Unfallereignis
2.2 Versicherte Tatigkeiten

Der Wegeunfall
3.1 Unmittelbarer Weg
3.2 Umweg

Innerer Zusammenhang

Baustellen, Dienst-, Geschaftsreisen

Verwahrung von Arbeitsgerat

Hilfs-, Vorbereitungs- und Nebentatigkeiten

Gemeinschaftsveranstaltungen
Betriebssport

Veranstaltungen von Berufsorganisationen

Mabhilzeiten, Toilette, Alkohol, Rauchen

Selbstgeschaffene Gefahr/verbotswidriges Handeln
Unfalle durch Alkohol

Streit, Neckerei, Spielerei

Unfélle im Ausland

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1028158084

10
10

13
13
18
18
18
19
21
22
24
25
25
27
29
30
31

36


http://d-nb.info/1028158084

3.3 Kindergarten/Fahrgemeinschaften/Familienheimfahrt

3.4 Private Erledigung auf dem Weg

Die Berufskrankheiten

4.1 Wesensverschiedenheiten zwischen Arbeitsunfall und Berufskrankheit
4.2 Berufskrankheitenliste nach § 9 Abs. 1 SGB VI

4.3 ,Quasi”-Berufskrankheiten nach § 9 Abs. 2 SGB ViI

Grundsiitze der Leistungsfeststellung

Einzelne Soziallelstungen an Gefihrdete, Verletzte und Erkrankte
6.1 Ubergangsleistungen

6.2 Heilbehandlung und Pflege

6.3 Leistungen zur Teilhabe am Arbeitsleben (Berufshilfe)

6.4 Erganzende Leistungen und Hilfen zur Teilhabe

6.5 Verletztengeld
6.6 Ubergangsgeld

67 Verletztenrente

Sozialleistungen an Hinterbliebene

7.1 Sterbegeld, Uberfiihrungskosten, Rente im Sterbevierteljahr
7.2 Hinterbliebenenrente

7.3 Beihilfen an Hinterbliebene

7.4 Abfindung bei Wiederheirat

Sonstige Leistungen durch andere Sozialversicherungstriger

Anhiinge 1 bis VII
1 Die versicherten Personen

n Gesetzestexte: Arbeitsunfall, Berufskrankheit

Nl  Die Berufskrankheitenliste

IV Literaturverzeichnis/Rechtsprechungsibersicht

V  Berufsgenossenschaftliche Unfallkliniken/Kliniken fiir Berufskrankheiten
V1  Beispiele fur MdE-Sétze bei Unfallrenten

VIl Kontaktadressen

39
M

43
43

47

50

57
57
60
64
67
69
73
75

83
83
85
90
90

91

93
96
98
103
106
108
109



